CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE SUSTENTÁVEL DO VEREADOR VINÍCIUS ALCÂNTARA

Indicação Nº__/2023

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
providencie destinar Guardas Municipais para as
dependências do Posto de Saúde de Olivença.

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o art. 128 e o art. 83, inciso

III do Regimento Interno desta Casa, indica ao Exmº Prefeito Municipal que providencie
destinar Guardas Municipais para as dependências do Posto de Saúde de Olivença.

JUSTIFICATIVA

Com visita in loco por parte deste signatário, constatou-se a situação de

insegurança na localidade supramencionada.

Levando em consideração o alto índice da criminalidade no município, bem como a

crescente onda de invasões e depredações dos patrimônios públicos, é necessário que o

Executivo Municipal intervenha de forma a garantir uma mínima segurança para o espaço.

Desta forma, indica-se o quanto descrito, para que possa haver uma intervenção

efetiva conforme a necessidade apresentada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 11 de dezembro de 2023.

Respeitosamente,

____________________________________________
VINÍCIUS RODRIGUES ALCÂNTARA SILVA

Vereador

Sala 03, Praça J. J. Seabra, S/Nº, Centro,  Ilhéus-BA, CEP: 45.653-280
E-mail: gabinetesustentavel.ios@gmail.com  -  Sítio eletrônico: www.viniciusalcantra.com.br